
Pagina 1 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 014/2017

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 13/09/2017 - 14:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

13/09/2017 - 17:07 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Cultura
Órgão interessado

70041766/2017
Processo

Contratação de empresa especializada em fornecimento de Buffet (café da manhã, almoço, jantar e
outros), para atender a Secretaria Municipal de Cultura - SECULT, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Mônica Luiza Vicznevski - Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

08.470.393/0001-09 027.283.301-074608744 DGPC-GO
KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Regis Roberly Santos Felicio

11.786.538/0001-90 592.110.321-723155058 SSP-GOMICROEMPRESA
BM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

15.317.245/0001-14 263.677.341-04RG:1287854 2ª Via SSP-GO
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS Reginaldo Abrão

16.846.531/0001-30 003.172.181-82RG: 4739717 2 VIA SSP-GOMICROEMPRESA
ASTI SOLUÇÕES LTDA Danillo Rodrigues e Souza

19.007.762/0001-48 011.005.341-994661819 DGPC-GO
EMPORIO REPRESENTAÇOES LTDA. Tagory do Valle de Carvalho

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 014/2017

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Contratação de empresa especializada em fornecimento de Buffet (café da
manhã, almoço, jantar e outros), para atender a

1 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

ASTI SOLUÇÕES LTDA16.846.531/0001-30 R$991.081,55 Fora da sessão de lances(M)

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 R$723.471,50 Fora da sessão de lances 

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$500.300,00 Classificado 

BM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME11.786.538/0001-90 R$500.300,00 Classificado(M)

EMPORIO REPRESENTAÇOES LTDA.19.007.762/0001-48 R$496.815,50 Classificado 

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$496.800,00   

BM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME11.786.538/0001-90 R$496.500,00  (M)

EMPORIO REPRESENTAÇOES LTDA.19.007.762/0001-48 R$496.000,00   

2ª Rodada
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$495.900,00   



Pagina 2 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

BM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME11.786.538/0001-90 R$495.890,00  (M)

EMPORIO REPRESENTAÇOES LTDA.19.007.762/0001-48 R$495.800,00   

3ª Rodada
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$495.750,00   

BM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME11.786.538/0001-90 R$495.730,00  (M)

EMPORIO REPRESENTAÇOES LTDA.19.007.762/0001-48 R$495.700,00   

4ª Rodada
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$495.650,00   

BM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME11.786.538/0001-90 R$495.640,00  (M)

EMPORIO REPRESENTAÇOES LTDA.19.007.762/0001-48 R$495.500,00   

5ª Rodada
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$495.450,00   

BM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME11.786.538/0001-90 R$495.440,00  (M)

EMPORIO REPRESENTAÇOES LTDA.19.007.762/0001-48 R$495.400,00   

6ª Rodada
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$495.300,00   

BM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME11.786.538/0001-90 R$495.290,00  (M)

EMPORIO REPRESENTAÇOES LTDA.19.007.762/0001-48 R$495.000,00   

7ª Rodada
SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 R$495.300,00 Desistência 

BM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME11.786.538/0001-90 R$494.990,00  (M)

EMPORIO REPRESENTAÇOES LTDA.19.007.762/0001-48 R$494.000,00   

8ª Rodada
BM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME11.786.538/0001-90 R$494.990,00 Desistência(M)

EMPORIO REPRESENTAÇOES LTDA.19.007.762/0001-48 R$494.000,00   

9ª Rodada
EMPORIO REPRESENTAÇOES LTDA.19.007.762/0001-48 R$494.000,00 Menor Valor 

Conclusão
R$494.990,0011.786.538/0001-90(M) BM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME LF 123/06 Desistente
R$493.500,0019.007.762/0001-48 EMPORIO REPRESENTAÇOES LTDA. Negociado Habilitado

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Contratação de empresa especializada em fornecimento de Buffet (café
da manhã, almoço, jantar e outros), para atender a

101 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
BM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME11.786.538/0001-90 Verbal Me-DesistenciaR$494.990,00(M)

EMPORIO REPRESENTAÇOES LTDA.19.007.762/0001-48 Negociado HabilitadoR$493.500,00 

SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS15.317.245/0001-14 Verbal  R$495.300,00 

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 Verbal  R$723.471,50 

ASTI SOLUÇÕES LTDA16.846.531/0001-30 Verbal  R$991.081,55(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 014/2017

Item nº: 17920Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Unidade

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: EMPORIO REPRESENTAÇOES LTDA.

Valor Unitário: Valor Total:R$ 493.500,00 R$ 493.500,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 014/2017

19.007.762/0001-48 - EMPORIO REPRESENTAÇOES LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$493.500,00R$493.500,00Contratação de empresa especializada em
fornecimento de Buffet (café da manhã,
almoço, jantar e outros), para atender a

1

Total da Empresa: R$ 493.500,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 493.500,00



Pagina 3 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa EMPÓRIO REPRESENTAÇÕES LTDA,
para o objeto licitado conforme mapa de lances. Em seguida, a Pregoeira procedeu à análise das documentações
exigidas no Edital. Após análise, a empresa foi HABILITADA. A Pregoeira informou ao representante legal da empresa
vencedora, que a proposta ajustada deverá ser protocolada na Secretaria de Administração, no prazo de 24 (vinte e
quatro) horas, conforme prevê o item 6.2 do Edital. A adjudicação será realizada posteriormente. Os envelopes de
documentação de habilitação das demais empresas participantes foram lacrados e vistados pelos presentes e ficarão
sob a guarda da Secretaria até a finalização dos autos e poderão ser retirados pelo responsavél até 90 (noventa) dias
após a adjudicação do certame, caso não sejam retirados nesse período, serão destruídos. O resultado do certame
será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Diante da ausência de intenção de recursos, a Pregoeira declarou
encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e
pelos Licitantes presentes.

Mônica Luiza Vicznevski - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Clayton Pereira de Morais - Equipe de Apoio

 

Decreto nº 1194 de 23 de março de 2017

 16.846.531/0001-30 - ASTI SOLUÇÕES LTDA
 003.172.181-82 - Danillo Rodrigues e Souza

  

 11.786.538/0001-90 - BM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME
 592.110.321-72 - Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

  

 19.007.762/0001-48 - EMPORIO REPRESENTAÇOES LTDA.
 011.005.341-99 - Tagory do Valle de Carvalho

  

 08.470.393/0001-09 - KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 027.283.301-07 - Regis Roberly Santos Felicio

  

 15.317.245/0001-14 - SABOR ESSENCIAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS
 263.677.341-04 - Reginaldo Abrão

  


